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Miniony tydzień na krajowym rynku długu skarbowego przyniósł wzrosty rentowności i tym samym 

przecenę obligacji skarbowych. Głównymi impulsami do wzrostu rentowności była wypowiedź Prezesa 

NBP, który stwierdził, że stopy procentowe powinny wzrosnąć mocniej niż oczekuje tego rynek. 

Największe zmiany odnotowały obligacje z krótkiego końca krzywej, które na koniec tygodnia 

znajdowały się blisko poziomu 3,45%.  Rentowności pięcioletnich polskich obligacji skarbowych 

zakończyły tydzień blisko poziomu 4%, podobnie zresztą jak rentowności obligacji dziesięcioletnich.  

 

Ubiegły tydzień na rynkach akcyjnych był wyjątkowo zmienny. Jako przykład może posłużyć chociażby 

indeks SP500, który podczas jednej sesji cofał się o niemal 4%, by jeszcze na tej samej sesji osiągnąć dodatni 

wynik. Czynnikami, które wpływały na takie wahania indeksów giełdowych były przede wszystkim rekordy 

nowych przypadków koronawirusa w niektórych krajach, rosnące oczekiwania co do podwyżek stóp 

procentowych w USA, jastrzębie wypowiedzi członków FED, oraz napięcia i widmo wojny pomiędzy Rosją a 

Ukrainą. W przekroju całego tygodnia, szczególnie po udanej piątkowej sesji, indeks SP500 odnotował 

niewielki wzrost.  Indeks polskiej giełdy WIG stracił w ubiegłym tygodniu niemal 3,5%. 

 

Miniony tydzień nie był udany dla notowań złota, które straciło na wartości ponad 2%. Główną 

przyczyną przeceny surowca były jastrzębie wypowiedzi szefa FED odnośnie tempa i terminów 

podwyżek stóp procentowych w USA, które wpłynęły na umocnienie dolara, które to z kolei znalazło 

swoje odzwierciedlenie w znaczących spadkach cen złota. W konsekwencji notowania kruszcu cofnęły 

się ponownie poniżej poziomu 1800 USD. Notowania ropy WTI w ubiegłym tygodniu zyskały niemal 2%. 

 

Kluczowym wydarzeniem minionego tygodnia na rynku walutowym było posiedzenie FED. Wypowiedzi 

szefa FED J. Powella, które miały jastrzębi wydźwięk znacząco wpłynęły na umocnienie amerykańskiej 

waluty. Kurs EURUSD odnotował duży spadek notowań i cofnął się do poziomu  1,115. Silny dolar 

przełożył się także na słabość polskiej waluty, która traciła na wartości również w stosunku do euro. Na 

koniec tygodnia kurs USDPLN wyniósł 4,11, a EURPLN 4,58. 
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Niniejsza publikacja została przygotowana wyłącznie w celach informacyjnych i nie stanowi porady inwestycyjnej, rekomendacji i/lub oferty zakupu lub sprzedaży instrumentu finansowego, lub formy jakiegokolwiek doradztwa, w tym doradztwa 
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decyzje w oparciu o zaprezentowane treści Alior TFI S.A. zastrzega, że dane zamieszczone w niniejszym materiale mogą być nieaktualne, dlatego w przypadku zamiaru podjęcia decyzji inwestycyjnych zalecamy kontakt z Alior TFI S.A., celem uzyskania 

aktualnych informacji lub celem potwierdzenia aktualności informacji przedstawionych w niniejszym materiale. 

 

5,4% 5,4% wyniosła stopa bezrobocia w Polsce w grudniu 

2021 roku. 

 

„Stopy procentowe w Polsce powinny wzrosnąć do nieco ponad 3%, co 

schłodziłoby wzrost PKB do ok. 4%” - członek RPP, E. Gatnar. 
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